
 

        Dąbrówka, dnia 22 marca 2023 r. 

IR.271.1.3.2023 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na poprawę stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka w 

podziale na części. Liczba części: 4 

Część 1. Przebudowa drogi gminnej ul. Królewskiej w miejscowości Kowalicha 

oraz ul. Ślężańskiej w miejscowości Ślężany  

Część 2. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kołaków – Sokołówek-

Teodorów  

Część 3. Przebudowa drogi gminnej ul. Widokowa w miejscowości Lasków 

oraz ul. Widokowej w miejscowości Karpin  

Część 4. Przebudowa drogi gminnej ul. Norwida w miejscowości Lasków  

w formule zaprojektuj i wybuduj objętego dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

W związku z zapytaniami wykonawcy w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) w 

sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamawiający - 

działając zgodnie z art. 284 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu etapu 2 oraz etapu 3 ze 

względu na czas potrzebny na uzyskanie decyzji środowiskowej i decyzji 

wodnoprawnej oraz uzgodnienie projektów branżowych przez gestorów sieci (sieć 

telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa, kanalizacji deszczowej, 

elektroenergetyczna nN, elektroenergetyczna oświetlenia ulicznego)? Prowadzenie 

robót budowlanych w okresie zimowym (grudzień – marzec) jest niepewne ze 

względu na warunki pogodowe. Proponowana zmiana terminu etapu 2 na 

30.11.2023 r. Proponowana zmiana terminu etapu 3 na 31.03.2024 r. 

Wydłużenie czasu wykonania dokumentacji projektowej nie wpłynie na termin 

wykonania robót budowlanych, termin zakończenia całej inwestycji pozostanie bez 

zmian, tj. do 29.11.2024r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu określonego w  SWZ Rozdział 

V. „Terminy wykonania zamówienia dla wszystkich części”  w następujący sposób:  

3) Etap 2 : Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego, w tym projektu 

zagospodarowania terenu (PZT) do dnia 30.11.2023 roku. 



 

4) Etap 3: Opracowanie wielobranżowego projektu wykonawczego wraz z 

uzyskaniem przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego, decyzji zezwalającej na 

realizację inwestycji drogowej (ZRID) z rygorem natychmiastowej wykonalności lub 

ostatecznego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych do dnia 

31.03.2024 roku. 

 

Pytanie 2 

PFU nie obejmuje budowy kanału technologicznego. Czy Zamawiający przewiduje 

budowę kanału technologicznego? Czy zamawiający wystąpił do Ministra o wydanie 

decyzji zwalniającej z obowiązku budowy kanału technologicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje budowę kanału technologicznego dla Zadania 1, Zadania 2, 

Zadania 3. w przypadku nie uzyskania decyzji zwalniającej z jego budowy. Ze 

względu na długość odcinka dla Zadania 4 oraz braku kanału technologicznego w 

przewidzianej do rozbudowy drogi gminnej Zamawiający nie przewiduje budowy 

kanału technologicznego w przypadku Zadania 4 ze względu na spełnianie 

przesłanek zawartych w Art. 39 ust. 6ba. pkt 4) Ustawy o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) Zamawiający nie występował do właściwego 

ministra o wydanie decyzji zwalniającej z  obowiązku budowy kanału 

technologicznego.  

 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 przedmiotowego pisma Zamawiający 

wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: 

 

 

W SWZ  rozdział V. Terminy wykonania zamówienia dla wszystkich części 

 

Było: 

3) Etap 2 : Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego, w tym 

projektu zagospodarowania terenu (PZT) do dnia 31.05.2023 roku. 

4) Etap 3: Opracowanie wielobranżowego projektu wykonawczego wraz z 

uzyskaniem przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego, decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID) z rygorem 

natychmiastowej wykonalności lub ostatecznego pozwolenia na budowę 

lub zgłoszenia robót budowlanych do dnia 30.11.2023 roku.  

Jest: 

3) Etap 2 : Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego, w tym 

projektu zagospodarowania terenu (PZT) do dnia 30.11.2023 roku. 

4) Etap 3: Opracowanie wielobranżowego projektu wykonawczego wraz z 

uzyskaniem przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego, decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID) z rygorem 



 

natychmiastowej wykonalności lub ostatecznego pozwolenia na budowę 

lub zgłoszenia robót budowlanych do dnia 31.03.2024 roku.  

 

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy  

§ 3 Termin wykonania zamówienia 

Było: 

3) Etap 2: do dnia 31.05.2023 roku. 

4) Etap 3: do dnia 30.11.2023 roku.  

Jest: 

3) Etap 2: do dnia 30.11.2023 roku. 

4) Etap 3: do dnia 31.03.2024 roku.  

 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 


		2023-03-22T08:57:43+0100
	AGNIESZKA GRYGLAS




